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• Védett bérházak 

Vandalizmus mesterfokon 

Három hónap elég volt, hogy romhalmazzá változtassák a lakást. (Fotó: Miskolczi Róbert) 

Üres önkormányzat i 
l akások , önkényes la-
kásfoglalók, rombolás, 
vandalizmus az egyik ol-
dalon, a másikon békére 
vágyó, törvénytisztelő 
lakók. A kisebbség ural-
ma a többség felett. 
Helyzetkép négy, sokla-
kásos szegedi önkor-
mányzati házból, ame-
lyeket május közepe óta 
kénytelenek őrző-védő 
szolgálattal védeni. 

Székely sor 21., kilence-
dik emelet 29-es lakás. A 
gondnok nyitja az agyonron-
gált ajtót. Az üres garzonla-
kás riasztó állapotban van, s 
még két hét után is érződik a 
bűz, amit csak tisztátlan em-
berek hagyhatnak maguk 
után. 

- Ez még a jobbik - mu-
tat körbe Bódi Mihály, az új-
szegedi garzonház két éve itt 
tevékenykedő gondnoka, s 
javasolja, menjünk le az első 
emeletre a még elképesztőbb 
példáért. A 14-es lakásba lé-
pünk, ahol állítólag emberek 
éltek. Nehezen hihető. A lát-
vány nem erről tanúskodik, 
mert ember nem élhet ilyen 
koszban, ágy nélkül, leszakí-
tott konyhaszekrény, kiégett 
gáztűzhely „társaságában", 
villany nélkül, szétvert WC 
mellett. Élhet. Itt is három 
hónapig laktak önkényes la-
kásfoglalóié. Ennyi idő elég 
volt nekik arra, hogy romhal-
mazzá változtassák a koráb-
ban 600 ezer forintért felújí-
tott garzonlakást. A Székely 
sor 21.-ben nem csak e két 
rémisztő állapotú lakásban 
éltek jogcím nélkül, 10-12 
önkényes lakásfoglalás tör-
tént itt az utóbbi időben. A 
kérdés persze az, hogyan 
szereznek tudomást az üres 
önkormányzati lakásokról az 
önkényes foglalók? Példának 
okáért úgy - világosít fel a 
gondnok - , hogy az egyik la-
kás bérlője kiadja albérletbe 
otthonát, s az oda beköltözők 
a hozzájuk hasonlóknak le-
adják a drótot, a mellettük 
levő lakás üres, lehet költöz-
ni. A súgás persze pénzért 
történik, s aki fizet, már jö-

• Munkatársunktól 
A m e l a n ó m a a bőr 

festéksejtjeiböl kiinduló 
rosszindulatú daganat, 
amit ha nem ideje korán 
távolítanak el, a beteg 
életébe kerülhet, ám ha 
időben felismerik, mű-
téttel gyógyítható. 

Az időben történő diagnó-
zis érdekében szerveznek 
bőrrákszűrést Csongrád me-
gye nagyobb városa iban, 
Hódmezővásárhelyen, Ma-
kón, Kisteleken, Szentesen, 
Csongrádon és Szegeden 
holnap, pénteken délelőtt. 

het is a vésővel, baltával, 
paj szerrel és nem kell hozzá 
öt perc, bent van új otthoná-
ban. Aztán kezdődhet a rom-
bolás, a rajcsúr, a többi lakó 
terrorizálása. A kisebbség 
uralma a többség felett. 

Pokol az élet 
A Székely sori, immáron 

hírhedtté vált garzonházban 
nemcsak az önkényesek tet-
ték pokollá a jogosan ott la-
kók életét. 

- A közös helyiségekben 
megtelepedtek a hajléktala-
nok, kábítószeresek, rend-
őrség által körözött prostik. 
Ide az nem járt be, aki nem 
akart - mondja a lepusztult 
lépcsőházban Soós Ferenc, a 
házkezelési részleg vezetője. 
- A gondnokunkra késsel tá-

A részletekről tájékoztatva 
dr. Oláh Judit, a SZOTE 
Bőrgyógyászati Klinikájá-
nak orvosa elmondta, a fel-
sorolt városok rendelőinté-
zeteinek bőrgyógyászatain, 
illetve - ahol van - bőr- és 
nemibeteg gondozókban dél-
előtt 8 órától 12 óráig fogad-
ják a szűrésre jelentkezőket. 
Szegeden a SZOTE Bőrgyó-
gyászati Klinikájának am-
bulanciáján és a Kálvin téri 
bőrgondozóban lesz a szű-
rés. 

madtak, megfenyegették, a 
rendőrség gyakran megfor-
dult. itt. A békés lakók meg 
rácsokkal, folyosólezárással 
védték magukat, hiszen a be-
törések is mindennaposak 
voltak. Nem nézhettük és 
nem tűrhettük tovább az itt 
történteket - szögezi le ke-
serűen Soós Ferenc, akinek a 
feje azért is fáj, mert a le-
pusztított lakások (újra)fel-
újítása nem kevés pénzébe 
kerül az ÉKF-nek. - Szerző-
dést kötöttünk egy őrző-védő 
szolgálattal, amelynek embe-
rei éjjel-nappal teljesítenek 
szolgálatot. A kapukat zárva 
tartjuk. A biztonsági ember 
csak a lakónyilvántartásban 
szereplőket engedi be. Ha 
valakihez vendég jön, akkor 
a kaputelefonon felszólnak 
neki, s az illető lejön fogadni 

Mindazoknak tanácsolják 
az orvosi vizsgálatot, akik-
nek testén sok anya jegy , 
több pigmentfolt található, 
illetve akik régóta nem gyó-
gyuló sebekkel küszködnek. 
A doktornő tapasztalata az, 
hogy a melanómás betegek 
többsége akkor keresi fel a 
bőrgyógyásza to t , amikor 
már betegsége előrehaladott 
állapotban van, s ilyenkor 
kevés az esély a gyógyításra. 
A szűrővizsgálattal azt sze-
retnék elérni, hogy az úgy-

a látogatóját. Ha bármi tör-
ténne, az őr- azonnal hívja 
társait. Az igazsághoz hozzá-
tartozik, hogy a már önké-
nyesen bentlakókat is fel kell 
engednie, hiszen azok csak 
bírósági határozattal költöz-
tethetők ki. Am vigasztaló 
tény, hogy az újonnan pró-
bálkozó önkényesek nem 
tudnak bejutni, s az is, hogy 
a szolgálat hírére elpucolt jó 
néhány jogtalanul beköltöző. 

Garzonok, 
átjáróházak 

A május 16-a óta működő 
őrző-védő rendszer eddig be-
váltotta a hozzá fűzött remé-
nyeket, a ház élete csendes, 
békés lett, nincs rettegés. A 
félelemben tartott lakók örül-

nevezett rizikócsoport idő-
ben az orvosok látóterébe 
kerüljön, s akiknél szüksé-
ges a beavatkozás, mihama-
rabb megtör ténhessen . A 
megelőzést szolgáló szűrő-
akciót az Egészségügyi Vi-
lágszervezet programjának 
részeként szervezi meg a 
szegedi bőrgyógyászati kli-
nika Csongrád megyében, 
egy nappal később, szomba-
ton pedig Bács-Kiskun me-
gyében. Szegeden egyébként 
az utóbbi 15 évben hárem-

nek a védelemnek, s persze 
vannak, akiknek nem tetszik 
a rend, mert az nem az ő kö-
zegük. 

Az Épületkezelő és Fenn-
tartó Kft. a Székely sori gar-
zonlíazon kívül még három 
szegedi nagy bérházban szer-
vezett ugyanilyen biztosí-
tást: az Olajbányász tér 1-
ben, a Kereszttöltés 29.-ben 
és a Temesvár i körúti 17 
emeletesben. 

Az ÉKF gazdasági igaz-
gatóhelyettese, dr. Baczkó 
István két fő érvet említ az 
ő rző-védő szolgála t ta l -
egyelőre fé lévre - kötöt t 
szerződés mellett: az e há-
zakban jogosan és békésen 
lakók védelmét a jogtalanul 
betolakodóktól , és a több 
százezer for in tos károkat 
okozó rongálás, vandál pusz-

szorosára nőtt a melanómás 
betegek száma. Két évvel 
ezelőtt, 1996-ban 100 ezer 
lakosra 18 űj melanómás be-
teg .jutott", 1997-ben ugyan-
ennyire 22. 

A számok jelzik az emel-
kedő tendenciát. Érdemes a 
felkínált lehetőséggel élni, s 
gyanús je lek esetén részt 
venni a pénteki rákszűrésen. 
Akik nem tudnak ekkor el-
menni a vizsgálatra, azok 
számára minden kedden nyi-
tott a bőrgyógyászati klinika 
szakambulanc iá ja , ahol a 
pén tek ihez hasonló bőr-
rákszűrésen vehetnek részt. 

tftás megelőzését. Az ÉKF 
által b iz tosí tot t védelem 
egyetlen fillér plusz költsé-
get nem jelent a védett há-
zakban lakóknak. 

Ló a panelban 
- A biztonsági szolgálatot 

kénytelenek voltunk igénybe 
venni, hiszen ebben a négy 
bérházban olyan dolgok tör-
téntek, amiket meg kellett 
akadályozni. A betolakodók 
terror alatt tartották a lakó-
kat. Volt, aki nem mert kijön-
ni a 'lakásából, mert rettegett 
a szomszédban tartott pit-
bulltól. Volt, aki lovat tartott 
a panelben - meséli dr. 
Baczkó István a minden kép-
zeletet felülmúló ügyeket. -
Az őrző-védő szolgálat em-
berei nemcsak ezekben a 
veszélyes épületekben telje-
sítenek szolgálatot, hanem 
naponta körbejárják azt a 50-
60 üres önkormányzati la-
kást, amelyek az önkényesek 
által veszélyeztetettek - foly-
tatja a gazdasági igazgatóhe-
lyettes. - Ha ugyanis a be-
költözés pillanatában érik 
tetten a lakást feltöret, akkor 
megakadályozhatják a beköl-
tözést. Az üres lakások szom-
szédságában élők bármikor 
értesíthetik a szolgálatot, ha 
a legkisebb jelét látják a jog-
talan lakásfoglalás szándé-
kának. 

Ki így, ki úgy próbál vé-
dekezni a rendszegők ellen. 
A főváros egyik kerületében 
például eladják az önkénye-
sek bitorolta lakásokat, s az 
új tulajra bízzák, miként pen-
deríti ki a jogtalanul ott tar-
tózkodót. Máshol próbálják a 
törvény kiskapuit megkeres-
ni és ennek szellemében ki-
lakoltatni a jogtalan lakás-
használót . Szeged prof i 
őrzőkkel próbálja védeni a 
város vagyonát és lakóinak 
békéjét. Kérdés, nem kelle-
ne-e a hatályos törvényt fe-
lülvizsgálni, s olyan jogsza-
bályokat hozni , amelyek 
nem a törvényt rendre meg-
szegőknek, hanem az azt 
tiszteletben tartóknak ked-
veznek. 

Kalocsai Katalin 

Radnótis 
siker 

• Munkatársunktól 
Második helyezett, és az 

í rásbel i ka tegór ia külön 
győztese lett Koreck Ferenc, 
a Radnóti Miklós Kísérleti 
Gimnázium 8. osztályos di-
ákja a Nyíregyházán meg-
rendezett Hevesy György 
kémiaversenyen. Felkészítő 
tanára, Csányi Sándor a leg-
sikeresebb versenyzőket fel-
készítő tanárok közül elnyer-
te a Soros Alapítvány ösz-
töndíját. 

A szocialisták 
sajnálják 
Básthyt 

• Munkatársunktól 
Az MSZP szegedi el-

nöksége sajnálattal bár, 
de tudomásu l vette 
Básthy Gábor gazdasági 
alpolgármester lemon-
dásá t - tolmácsolta a 
testület ál lásfoglalását 
Révész Mihály, városi el-
nök. Básthy alpolgár-
mester múlt héten csü-
törtökön, egy viharos 
közgyűlés végén adta át 
lemondólevelét Szalay 
István polgármesternek, 
aki elfogadta a lemon-
dást. 

Korábban már többször 
bejelentette Básthy Gábor 
alpolgármester, hogy meg-
válik posztjától, a polgár-
mester azonban minden eset-

•ben maradásra bírta. Révész 
Mihály, az MSZP városi el-
nöke tegnapi sajtótájékozta-
tóján elmondta, hogy az al-
polgármester mostani lépése 
nem érte váratlanul a szege-
di szocialistákat, hiszen vol-
tak értesüléseik arról, hogy 
Básthy Gábor és a polgármes-
teri hivatal irodái között szá-
mos kérdésben nézeteltérés 
alakult ki. Révész Mihálytól 
megtudtuk azt is, hogy azon 
az ominózus közgyűlési éj-
szakán több képviselő nem 
viselkedett tisztéhez méltó-
an, holott a zárt ülésen olyan 
döntéseket hoztak, amelyek 
egy-egy intézmény életét 
több évre meghatározták. A 
vita hevében hangos szóvál-
tásokra és ajtócsapkodásra is 
sor került - de nem Básthy 
Gábor részéről. A lemondó-
levél átvételét követően Sza-
lay István két ügy vitelével 
is megbíz ta - immár -
Básthy képviselőt. Az egyik 
feladatcsoport a kilépés a 
Heliomed Rt.-bői minél ki-
sebb veszteséggel, a másik 
pedig a Duna-Tisza Regio-
nális Fejlesztési Rt.-vei kap-
csolatos tárgyalások folyta-
tására vonatkozik. A szocia-
listák városi elnökének meg-
ítélése szerint az őszi válasz-
tásokig hátralévő időben tár-
sadalmi megbízatású alpol-
gármestert kell választani a 
közgyűlésnek. A jelenlegi 
képviselők között a szocia-
lista városi elnökség lát is 
erre alkalmas személyeket, 
akik rendelkeznek a szüksé-
ges jogi, közgazdasági isme-
retekkel és kellő politikai ru-
tinnal. A szocialisták egyút-
tal kijelentették: nem ragasz-
kodnak ahhoz, hogy pártjuk-
béli politikus lássa el ezt a 
szakmai feladatot. A döntés 
június utolsó hetében meg-
tartandó közgyűlésen vár-
ható. 
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WESTEL 9 0 0 mintabolt: Szeged, Feketesas u. 25. t e t : 06-62/421-575, 06-30/344-900 
Ofotért; Hódmezővásárhely. And'ássy u. 5-7. teL: 06-62/341-181. 06-30/662-144 
Szeged. Kárász u. 16. tel.: 06-82/312-390. 06-30/423-682; Szeged, Kelemen u. 8. tel.: 06-62/311-114. 06-30/423-683 
Keravill; Szeged, Dugonits tér 8-9. (Domus Áruház) tef : 06-62/422-536 
Fish Telecom: Hódmezővásárhely. Andrássy úti parkoló tel.: 06-30/423-640 
PC. AT. Szerviz: Szeged. Somogyi u . 21. tel.: 06-30/414-165; Szegeo. Kossuth L. sugárút 10-12. tel.: 06-30/414-316 
Szeged. Roosevelt tér 5. tel.: 06-30/414-317; Etektrofit Kft.; Szentes. József A. u. ó.'b. tel.: 06-30/452-087 
Autószerviz Kft.: Csongrád. Znnyi M. u. 19. t e t : 06-30/658-060; Puszta Sándor; Makó. Szegedi ut 2. tel.; 06-30/458-751 
Eco-Phone Kft.: Hódmezővásárhely. Szántó Kovács J. u. 20. Te!.: 06-30/439-462 
Kiru-Fon Kft : Szeged. Jósika u 1. tel.: 06-30/685-200; Mobilvilág Bt.: Csongrád. Fő út 40. Tel.: 06-30/659-900 
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• Ha Westel Domino kártyát használ, a Westel 900 hálózatán belüli hívásainak percdija pont 

\ ofelére, vagyis n g t t s 7 2 F t - r ó l | l ( n e t t Ó 3 6 F t - r a ) csökken. 

» Ezzel Ön a harmincasokkal belföldön akár 200 percig is beszélhet. 

• Az elérhetőséget az eddigi 60 napról ( l 2 0 l i a p T a * ) emeltük, 

így Önnek kétszer annyi ideje van eltelefonátni perceit és Önt is kétszer annyi ideig hívhatják. «* Továbbra sincs havidíj, de túlköltekezés sem! Sőt. a Domino egységkártya feltöltéséhez szükséges 
mobiljegyet már a Shell töltőállomásokon is megvásárolhatja, amettyel Smart pontokat is gyűjthet. 

WESTEl DOMINO. Újratölthető egységkárya a Westel 900 üzleteiben és partnereinél. Az újratöltéshez 
szükséges mobiljegy 3200 postahivatalban és a Shell kutaknál is megvásárolható. 

A Westel Domino kártyához vásárolt készülék 

csak Westel Domino egységkártyával, vagy 

Westel 500 előfizetői kártyával hasznaiható. 

-Az 1998. május 1. után vásárolt Domino 

egységkártyák i l letve feltöltött mobiljegyek eseteken. mu 

Börrákszürés 

http://www.westel900.bu

